* Resp. Examinatores provineiales eligendi erunt a Capitulo. provinciali licet illud celebre-

~dtar in«ﬁna*trmnm:, et dumtaxat i mpraapmﬂum:-;m Capituli generalis. Quod si aliqua vice Capitu-

pdum: iprl;wmmle non eonvocetur, electio ad consultam prmrmcmlem ad hune effectum convocandam
ape:cta lt

ie bez L tlodiihnad offioiumn. Exammn.bamm sive generahum, sive provincialium ita duo Definitores,

-ivel :Eﬁs-smfantes vel anau}tam genemlep!,; seu_provineiales eligi- debeant, ut -a!u Exs‘mma.tures
-ﬁﬁ*&ﬁqm Baﬁlﬁtnnbuﬁ Assistentibus , Consultoribus eligi naquﬁm:l;'?r
Resp. Negative.

S ——————

e Shee

digna relatione - compertum el exploratum sit, eos neque aliquorum criminum , qualic suné homicidia, furia,
latrocinia, vel alia similia, aul graviora reos, vel suspeclos exislere, ut proplerea damnali sinf, auf ne dain-
nentur formident , neque ingenti aere alieno supra vires facullalum suarum gravatos, vel reddendis ratiociniis
ita obnozios, ut ex hujusmodi causa lis vel molestia eis jam illata, vel timendum sit ne inferatur. Nisi deni-
gue constet ipsos non humana aliqua rafione, sed lanfum devotionis, el pietalis favore vitam religiosam
sponle el ex animo elegisse . . . . Omnes aulem et quoscumque , uf dictum est, criminosos, vel suspeclos, wt
etiam dizimus, vel rationibus reddendis obligatos ad Religionem perpefito inhabiles declaramus.

Constitutio Sixti V. anni 1588. XII. Kal. Novembris incipien. — Ad Romanum spectat Ponlificem —
qua nonnulla dubia super praecedenti constitutione declarantur.

DUBIUM L

Utrum Constitutio, ubi de illegitime genitis loquitur, comprehendat etiam eos, qui postea
per subsequens matrimonium fuerunt lﬂgltmmtl'?

Resp. Negative quoad eos, qui nati sunt ex parentibus inter quos tempore, quo geniti sunt,
matrimonium rite consistere posteraf.

DUBIUM A4

Quid intelligatur sub nomine dignitatum , honorum , et graduum, a quibus praefafi ille-
gitimi exeluduntur?

Resp. Appellatione dignitatum ete. debere intelligi Pla.ep&mf&tu%j Abbatiatus, Prioratus,
Guardianatus , Custodiatus , Provincialium et Generalium Superiorum officia, et alia his similia cum
honore et Superioritate conjuncta. Ab officiis autem oneris veluti Lectoris, Confessarii, studiorum ,
et Sacrae Theologiae Magistri, Regentis, Praedicatoris ete. ... ... immo efiam a voece activa, a
Saeris Ordinibus suscipiendis, ipsorumque ministerio ipsos illegitimos, dummodo ex sacrilegio vel
Incestu geniti non sint, nequaguam arcemus:

Omissis ete.

Moderatio praefatae Constitutionis facta a Gregorio XIV. quoad illegitimos per
Const. incipien. ,,Cércumspecia Romani Pontificis providentia edit. die 15.
Martic 1591.

Nos igitur ea, quae docuit experientia salubriter fuisse constituta, confirmare, gquae vero
moderatione aliqua indigere , moderari volentes, ac dictarum Constitutionum, et inde sequutorum
quorumeumgque tenores etiam veriores, praesentibus pro expressis habentes . . . . praedictas Consti-
tutiones in ea parte qua cavetur,ne illegitimi ex certo inibi expresse damnato toro vel complexu ad
quamcumque Religionem , neque ad habitum, aut professionem regularem , sed tantum ad habitum
Conversorum , aut Famulorum in Monasteriis aliisque locis Regularibus servientium admittantur;
et si post dietam Constitutionem professionem emitterent, voluit illam nullius esse momenti: auctori-
tate apostolica tenore praesentium ad terminos juris reducimus et moderamur. Volentes iisdem Con-
stitutionibus eos, qui quovis modo illegitimi proereati fuerint, ad habitum et professionem regula-
rem admitti posse, quemadmodum admitti poterant, si supradictae Constitutiones editae non fuis-

sent (1).

(1) Gregorius XIV. restituit privilegia Religionibus olim concessa legitimandi etiam ad honores, gradus,
et dignitates. Legi tamen serutinii non derogavit, sed eam tantum pro aliquibus casibus declaravit.
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Ita tamen ut cum de recipiendis quomodocumaque illegitime natis, ad habifum el professionem Ordi-
num quorumeumque agalur, i, ad quos hujusmodi receptio spectal, praeter alia, de quibus ex dictarum Con-
stitutionum praeceplo cirea quoscumque efiam legitimos disquirere debent, diligenter eorum vifam, ef mores
inquirant , el ita demum recipiant , si tamen bonam indolem el virtutis specimen praeseferant . ac (ol eis meri-
ta suffragentur , ut natalium suppleant defectum , eorumque receplio Religionis commodo el utilitati profuturg
videatur. El super hoc ipso i, ad quos, ut dictum est, pertine! hujusmodi receptio, matura deliberatione ha-
bita , ita censuerint el judicaverint; dummodo tamen filius illegitimus in Religione, in qua paler sive anfe, sive
post nativitatem dicti filii professus fuerit, ipso patre vivente non admittatur , quod expresse profibemus (1)

Institutiones super receptione et educatione Novitiorum . . . Jussu Clementis VIII,
editae die 19. Martii 1603.<

Cum ad regularem disciplinam in singulis Religiosorum Monasteriis propagandam Novi-
tiorum institutio maxime utilis sit et necessaria, et nihil ad gravem illam , ac laudatissimam prisco-
rum Patrum vivendi rationem relaxandam majorem vim habuisse compertum sit, quam vel nimiam
in recipiendis Novitiis facilitatem supra numerum, quem capere, atque alere Monasteria ipsa pos-
sent ; vel negligentiam in probando, et examinando eorum spiritu an vere esset ex Deo atque ex
praecipuo desiderio illi inserviendi, vel denique incuriam in illis educandis, atque instituendis. Id-
cireo ut hujusmodi incommodo deinceps oceurratur, praecipitur omnibus et singulis, ad quos spe-
ctat, ut in recipiendis Novitiis, et in eorum institutione , atque educatione, nec non in Magistri et
aliorum Ministrorum electione praeter alia, quae in Saeris Canonibus , ac Decretis praesertim Conci-
lii Tridentini, Pontificiis, et cujusque Ordinis, aut Instituti Constitutionibus continentur, . . . . haec,
quae sequuntur , inviolate ohservari, et exequi perpetuo curent.

Primum quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam ultra diligentem perquisitio-
nem , quae habenda erit de uniuscujusque nalalibus, corporis habitudine, moribus el vila anteacta, ac prae-
cipue eorum , qui sextum decimum aelalis swae annum excedent , an criminosi , an aere aliéno gravali vel red-
dendae alicujus administralionis rafioni obnoxii sind juxta formam Constil. fel. rec. Sizli V., ef moderationum
subsequutarum ; illud etiam Superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in Monaste-
riis, et Conventibus ex apostolica facultate Novitiatus fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus
in posterum admillatur , qui ef ex honestis parentibus natus non sit , et conditiones Sacris Canonibus, Sum-
morumgue Pontificum Constitutionibus praeseriptas non habeat.

Quisque recipiendus in aliquo Ordine Regulari etiam Mendieantinm in eq sit aelale consti-
futus , quam ejus Ordinis , in quo recipiefur, regqularia instituta, et ordinadiones requrunt ; eam vero liferarum
scientiam calleal , aut illivs addiscendae spem indubiam praeseferat , ut minores, el suis (emporibus majores
Ordines juzte decrela Sae. Cone. Trid. suscipere valeal. Sed quisquis annum vigesimum quinfum excedens ad
habitum regularem admitti postulaverit , ef tulis erudifionis expers inventus fuerit, in Conversorum {anfum,
quibus literarum scientia non est necessaria, numerum referalur: ipsi autem Conversi non recipianiur anfe
vigesimum aefatis suae annum ; ef nisi sallem praecipua Doclrinae Christianae capila noverini.

Demum Superiores diligenter exquirant , quo spirife, qua menfe , ac voluntate id regularis vitae
genus elegerint , quem sibi finem proposuerint : num zelo melioris frugis, ac perfectioris vilge , ef ul Deo libe-
rius famulari possini , an polius levitale, vel humano aliguo affectu, aut inordinato animo ducantur, et an eo~
rum parentes ope , el subsidio indigenfes deslifuanfur.

Provideant quoque ut omnes etiam Conversi recipiendi, priusquam ad habitum regularem
admittantur , ab iis, quibus hoc munus incumbit, de regula, quam professuri sunt tribus votis es-
sentialibus , statuque regulari, et aliis cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, et Constitutionibus
diligenter instruantur.

Omissis alits quae institutionem novitiorum respiciunt.

(1) Clement VIIL in Const. ,In Suprema Eeclesige® ann. 1602. 2. Aprilis praefatae Sixtinae Constitutioni
derogavit quoad poenam nullitatis professionum. Sed decrevit firmam remanere debere formam scruti-

nii, et pocnas contra Superiores latas : vide P. Thesaurum de Poenis ecclesiasticis verbo | Criminosi, et il-
tegitimi * et integrum textum carumdem Constitutionum,

[nstructio pro Examine personali eorum, qui ad habitum admitti post‘umut, sive

Examen ipsum fiat ab Examinatoribus provincialibus juxta art. ll_l. primae par_ns

Decreti ,.Bequlari disciplinae® ive ah Examinatore deputato juxta Declaratio-
pem ad Dubium VI ejusdem Decreti.

1. Examinatores provinciales seu Examinator deputatus interrogent Postulantem dei ejus
nomine , paventibus, patria, et aetate. Diligenter Postulantis voluntatem explore‘nt‘, et praesertim an
coactue , an seduetus sit, et quo spiritu, quo consilio, qua ratione ad sta-tum. religiosum ducatur , ef
utrum aliquam cognitionem habeat obligationis votorum , quae d_eiime?s en.utmre del:re:c.

2. Si recipiendus uti Clericus religionem ingredi postulet, inquirant Exs:mun&tm‘es, vel
Fxaminator an eam literarum scientiam calleat, aut illius addiscendae spem iuflu_hm.m1pracseferat,
ut minores, et suis temporibus majores ordines juxta decreta Sac. Cone. ’%‘ridentuu slusm]_:earevt-'::tleat.
Quod si agatur de admittendis ad habitum Conversorum, an.saltem praecipua Dm.:tn.na,& Ghl.‘IFStlﬂ;lléLE
capita noverint. Quoad omnes vero, ef praesertim relate ad postulantes provectioris n.eta,tls, b:tm-
minatores, vel Examinator sagacius sed prudenter curent odorari & recte de catholica doctrina
sentiant prout conditio cujusque personae postulet. .

3. Exquirant a Postulante utrum ejus parentes, vel alter eorum ftdhttri vivat, quam artem
et professionem exerceant, vel exercuerint, et an adeo pauperes sint, ut filii S‘tﬂ}ﬁldl:‘_‘l indigeant. :

4. Exquirat etiam a Postulante ejus conditionem et statum, an habeat in 5:14‘3{31110 media
sufficientis sustentationis ; si sit aere alieno gravatus; an, et quam artem, vel In':ftfess:mnem‘ exer-
ceat; an alicui religioso Instituto nomen dederit , vel saltem uti Novitius 1.111115 !m‘i:utu _111duer1t,' vel
eremitaram habitum susceperit; utrum fuerit inquisitus, aliqua nota , infamia, et irregularitate
irretitus, gravi morbo affectus. _ ' ' :

5. Videant an Postulans notabili deformitate laboret; utrum aliquod signum valde in-
firmae valetudinis, vel fatuitatem praeseferat; et caetera exquirant, quae in respe:t:tivis Constitutio-
nibus ab admittendis ad habitum in eorum personali examine exquirenda praeseribuntur. .

6. Verum licet ex hujusmodi personali examine, si diligenter fiat, plura agnosci possint,
et in serutinio, de quo in art. IIL. Primae Partis decreti ,,Regulari disciplinae” de eodem personali
examine ratio omnino habenda sit, tamen praeter illud a Provineiali e;:-:quif'enda sunt n_:lunumﬁnjta,

et informationes prout in eodem art. IIL. praescribitur et reliqua omnia perficienda, quae i enuncia-
tis decretis cum suis declarationibus decernuntur.

— -sﬂéﬁ%@ﬁﬂ%&—r
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5. Utrum in Ordinibus, et Congregationibus quae licet habeant Capitula provinecialia, ta-
men Religiosorum inopia laborant, eligendi sint septem Examinatores, vel quatuor tantum sufficiant ?
Resp. Negative ad primam partem; alfirmative ad sectndam. Ut vero omnis ambigendi causa,
quae ex erronea decreti interpretatione originem habeat, auferatur, sciant omnes ad quos pertinet,
in ordinibus tam amplis, quam-exiguis sufficere tres Examinatores provinciales, praeter Superio-
rem provincialem ad primum serutinium jet tres Examinateres generales, praeter Superiorem ge-
neralem ad secundum serutinium peragendum; et alios Examinatores ad opportunitatem, et com-
moditatem eligendos esse. P bl
Y6 In artienlo IIL Deecreti ,,Regulari disciptinae’ praescribitur, ut Postulantes accedere
debeant ad loeum primi scrutinii, ut ab Examinatoribus provincialibus personali examini suhjician-
tur. Saepe saepius accidit, wt hujusmodi examen personale absque notabili incommodo postulan-
tium fieri nequeat sive ob expensas,, sive.ob loci distantiam. Quapropter nonnulli Superiores regu-
lares expostularunt, quomodo in hujusmodi casibus sese gerere debeant?

Resp. Provineialis (et in Institutis, quibus Provincialis non existit, is qui ejus partes
juxta decretum adimplere debet) cum tribus Examinatoribus, ad peragendum examen personale
postulantium, quando vel ob loci distantiam, vel ob aliam rationabilem causam postulantem ab
accessu personali dispensare judicaverint, possint deputare Religiosum sui Ordinis, quem in Do-
mino idoneum revera existimaverint, si examen fiat in loco, ubi conventus Ordinis reperitur; se-
eus aliquam personam ecclesiasticam, sive ex. clero saeculari, sive ‘ex elero regulari, dummodo
Episcopus loct, vel ejus Vicarius generalis eam idoneam judicaverit transmissa Examinatori de-
putato instructione circa ea super quibus Postulans examinandus erit (*). Verum Religiosus, vel alia
persona ad examen perficiendum deputata transmittere teneatur relationem examinis ab ipso sub-
seriptam juramento firmatam, guo profiteatur sese [fideliler munus suum adimplevisse quacungue humana
affectione postposita. Quibus peractis Provincialis dictam relationem tribus Examinatoribus exhibere
debeat , ut serutinium, de quo in eodem art. III. Decreti, in reliquis perficiatur, et cetera omnia,
quae in Decretis praescribuntur, omnino serventur.

7. Nonnulli Examinatores nimis anxii sunt in praestando juramento, quo declarare debent
.,se omnia requisita a Sacris Canonibus , Constitutionibus, et decretis aposfolicis praescripta debito modo
eraminasse'* cum non omnes tuto scire possint quaenam sint omnia hujusmodi requisita; expostula-
runt propterea ut a Sacra Congregatione super praemissis instructio detur, qua tuto procedi possit.

Resp. Juramentum quoad requisita, et examen qualitatum referri dumtaxat ad requi-
sita, et qualitates erpresse et speciatim praescriptas in Constit. Sixti V. incipien. ,Cum de omnibus*
¢um moderatione Gregorii XIV.; et in decreto Clem. VIIL , cui initium ,,Cum ad regularem discipli-
nam®, mee non in regulis, et Constitutionibus respectivi Ordinis, seu Instituti. Et juramento satis-
fieri si ea moralis diligentia adhibeatur, quae a viris probis, et timoratae conseientiae adhiberi solet.

8. An Decretum ,,Regulari disciplinae” vim habeat in Sabaudia ?

Resp. Affirmative.

Datum Romae ex S. Congregatione super Statu Regularium die 1. Maii 1851.

ANDREAS BIZZARRI,

Protonol. Aposi. 6 Seorelis.

*) In appendice legitur instructio ad commoditatem Examinatorum.
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APPENDIX.

Ut omnes expedite agnoscere valeant qualitates in recipiendis Novitiis a Sixto V. et a Clem. VIIL
expresse, et speciatim praescriptas, de quibus agitur in responsione ad dubium 7. pag. 3.,
referuntur articuli Constitutionis Sixti V. cum moderatione Gregorii XIV, et decreti Cle-
mentis VIIL, qui receptionem Novitiorum respiciunt. Additur etiam ad commoditatem
Examinatorum instruetio, cui se se conformare poterunt in examine personali eorum, qui
ad habitum admitti postulant.

Articuli Constit. Sixti V. incipien, .Cum de omnibus ecclesiasticts Ordinibus*
edit ann. 1587, Kal. Decembris ann. HL Pontificatus.

, Hac nostra in perpetuum valitura Constitutione districte interdicimus et prohibemus, ne
illegitimi procreati ex incestu, aut ex sacrilegio (quornm scilicet parentes consanguinitate , vel affi-
nitate intra tertium gradum invicem conjuncti fuerint, vel quorum alteruter parens castitatem Deo
voverit, efiam Apostolica, imperiali, vel regia, aut quavis alia auctoritate legitimati , aut natalibus
restituti), ad aliguam quorumemmque Ordinum etiam Mendicantium, et non Medicantium Fratrum,
Monachorum, Eremitarum, vel (anonicorum, aut Clericorum Regularinm, Congregationum , aut
Hospitalium Religionem , neque ad habitum , nec professionem regulares, recipi vel admitti quoguo
modo possint. . . . Sed ne iis, qui in humilitatis spiritu, Deo, et Religioni servire et poenitentiam
ﬁgere :1tra Monasteria, vel Domos regulares cupiunt, ad sanctum hujusmodi propositum via pe-
nitus praecludatur, permittimus . ut praefati illegitimi ex dictis incestu, aut sacrilegio geniti ad
habitum Conversorum, seu Famulorum in Monasteriis, vel Domibus regularibus ad servilia mi-
nisteria, viliora obsequia, humiles functiones, atque abjecta servitia admitti possint; ea tamen con-
ditione ut ad habitum religiosorum, vel ad professionem , quam Religiosi emittere solent, emit-
tendam , nec non ad omnes non modo sacros, sed etiam Minores Ordines, vel ad Clericalem cha-
racterem, denique ad cuncta Eeclesiastica officia, et functiones, et ad ascendendum altiores gradus
sint eis portae perpetuo clausae, et obseratae.

(Juoad vero reliquos non ex incestu praefato nec sacrilegio, sed ex quovis alio minus
legitimo toro natos, spurios, vel naturales etiam ut praefertur, vel alios legitimatos, qui ob me-
liovem vitae frugem. Religionem ingredi cupiunt, statuimus et ordinamus eos ad Religionem ad-
mitti non posse , aut debere. nisi prius illorum vita et moribus diligenter cognitis, et circumstan-
tiis universis, quae circa idoneitatem personae attendendae erunt, consideratis, ac de Religionis
zelo , pietate, integritate, et doctrina fide dignis testimoniis adeo commendati fuerint, adeo bonam
indolem , et specimen virtutis praeseferant, ac tot merita eis suffragentur, ut defectum natalium
suppleant eorumque receptio universae Religioni commodo, et utilitati profutura videatur. Et super
hoe ipso in generali, vel provinciali capitulo matura deliberatione habita, Generalis, vel Provineia-
lis Superioris, ac Definitorum unanimi consensu approbati . . . exstiterint. Et tamen hi sic recepti
ad gradus, honores, et dignitates sui Ordinis obtinendas perpetuo inhabiles, et illorum incapaces
remaneant, nisi super hoe cum eis fuerit auctoritate apostolica specialiter dispensatum.

Ceternum quoniam saepe se yitia ingerunt, et se esse virtutes mentiuntur . . . . . auctoritate
apostolica et tenove praesentinm etiam perpetuo ctatuimus et ordinamus juvenes aut viros adullos,
mijures sexdecim annis, non aliter in aliguam Religionem recipi posse, nec debere, nisi prius de eorum pa-
rentibus, patria, degie anteacta vital et moribus ailigenter inquiralvr et er accirata informatione , et fde
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Ai Fedeli Cattolici

delle unite Diocesi ®

DI TRIENTE E CAPODINTRIA

SALUTE E BENIDIZIONE !

Blimhile veramente si presenta allo sguardo dell'as-
sennalo contemplatore I affaccendarsi dell’umana societd sulla
terra, che pure di breve dimora soltanto serve, e ad ogni
passo il pellegrinaggio de’suoi abitatori rammenta! La prepo-
tenza delle passioni, le forze tutte dell'esser suo frascinano
I'uomo imperiosamente a quella irrequieta operosita che si
compie nello sviluppo delle umane vicende. E qual & il mo-
vente di si perpetuato fenomeno, quale lo scopo che sembra
alleviare il peso dei gravi stenti e delle incessanti privazioni,
cui ' uomo si sottopone nello stesso istante che I'operosita sua
si spiega? Chiedetelo alle differenti classi dell’ umana famiglia,
e unanimi § accorderanno a ripetervi, duplice essere il fervente
desio che le anima, duplice la meta cui aspirano, ciod il Zau=
dio ¢ la pace, E in vero havvi ella mai creatura alcuna,
fosse anche la pit meschina sulla terra, che all'acquisto di
questi due beni non consaeri tufti i palpiti del cuore, non
dedichi gli istanti pidt preziosi della sua esistenza, non affronii
Purto prepotente delle insorgenti difficolta? La nafura stessa
alletta I uomo a fruire di questi beni cotanio accarezzali e
colla bellezza della creazione e col hisogno che ingenera del
riposo, mentre spiegando le magnificenze del creato agl sguardi
di chi si pasce di lagrime e di duolo, invita il tapino a solle-
vare le sue pupille alle immensurabili volte dello stellato fir-
mamento e a ricreare e perfondere di gaudio quell’animo, cui
¥ afflizione fu fristo retageio; essa & quella che con mano be-
nefica provvede al riposo ed alle pace dell'infelice che langue e
si strugge d’affanno, chiudendo nel silenzio della notte i di lui
occhi stanchi del lagrimare al sonno, ristoro ed obblio de’ mali.